
   ANO II QUARTA, 27 DE ABRIL DE 2022    EDIÇÃO 046/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site
https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0462022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO N°12/2022 2 ............................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 046/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/04/2022 16:10:00 - Página 1/4



quarta, 27 de abril de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 046/2022

   

PREFEITURA MUNICIPAL         

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

  

 

  

TERMO DE DISPENSA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°:264/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°12/2022 

 

“Dispõe sobre a dispensa de licitação na  contratação de empresa 

especializada    em serviços de funilaria, lanternagem e pintura 

automotiva, com inclusão de todos os materiais necessários para 

manutenção do veículo caminhão caçamba volks placa MVQ-6435.” 

 

 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO, neste ato representado 

por seu gestor JOCÉLIO NOBRE DA SILVA  , no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas e; 

CONSIDERANDO o disposto no art.75, I, da lei 14.133 de 01 de abril de 

2021, que aduz que é dispensável licitação para contratação que envolva 

valores inferiores a R$ 108.040,82  (cento e oito mil quarenta reais e 

oitenta e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia ou de 

serviços de manutenção de veículos automotores;   

CONSIDERANDO que contratação dos serviços trata-se da necessidade 

do conserto da lataria, pintura do caminhão caçamba Volks placa: MVQ-6435, 

uma vez que está se encontra com partes danificadas que inviabilizam o seu 

uso. Uma vez, que o município não dispõe de equipamentos e pessoal 

especializado em seu quadro de servidores para realizar tal serviço, 

justificando assim a necessidade de contratar terceiros para execução do 

objeto. 

 

 

 

 

Diário Oficial 046/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/04/2022 16:10:00 - Página 2/4



quarta, 27 de abril de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 046/2022

 

RUA SALGADO FILHO, CENTRO DE PEQUIZEIRO-TO, SN, CEP: 77.730-000, TELEFONE: (63) 3427-1103 

 

            

CONSIDERANDO que a empresa TOP CAR LANTERNAGEM E 

PINTURA, CNPJ:  45.484.535/0001-13, oferece um  valor abaixo do 

estimado. A proposta perfaz um valor de R$26.500,00 (vinte e seis mil e 

quinhentos reais). pelos produtos supramencionados; 

 

 

RESOLVE: Art.1.º DISPENSAR A EMPRESA TOP CAR LANTERNAGEM E 

PINTURA, CNPJ:  45.484.535/0001-13, Av. monsenhor, n° 551-B, centro de 

Colmeia-TO CEP: 77.725-000 nos termos Art. nº 75 da Lei nº 814.133/21- 

Inciso I, e suas alterações, conforme Processo de dispensa. 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

GESTOR  DA PREFEITURA MUNICIPAL de PEQUIZEIRO-TO, aos    27 de 

abril de 2022 

  

 

JOCÉLIO NOBRE DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 
IT
E
M 

 
QU
AN
T. 

 
UNI
D. 

 
DESCRIÇÃO DO ITEM 

VALOR 
ESTIMADO 

VALOR 
VENCEDOR 

 
1 

1 sv 
SERVIÇOS   DE LANTERNAGEM, 

FUNILARIA E PINTURA EM CAMINHÃO 
CAÇAMBA VOLKS PLACA MVQ-6435. 

27.800,00 26.500,00 

Diário Oficial 046/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/04/2022 16:10:00 - Página 3/4




                Edição Cod.0462022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528526017549878192-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 046/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 27/04/2022 16:10:00 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-04-27T16:10:01-0300




